
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Marek Hančin
Rok narození: 1996
Identifikační číslo studenta: 68164070

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání — Český jazyk se

zaměřením na vzdělávání

Identifikační čísla studia: 551618

Název práce: Mezi vesnicí a městem: Ztráta kořenů jako ústřední téma próz Jiřího
Hájíčka.

Pracoviště práce: Katedra české literatury (41-KCL)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Ina Píšová
Oponent(i): PhDr. Věra Brožová, Ph.D.

Datum obhajoby: 08.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 3x; velmi dobře: 0x; dobře: 0x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Kolega představil svou práci, v níž se zaměřil na romány Selský
baroko, Rybí krev a Dešťová hůl Jiří Hájíčka (tzv. venkovská trilogie
morálního neklidu). Nejprve se věnoval kategorii prostoru - vesnice a
města, dále se věnoval postavám v souvislosti s fenoménem
vykořeněnosti a s tím související krize identity a v závěrech své
práce charakterizoval obdobné schéma, které se opakuje ve všech
třech románech. Vedoucí práce vysvětlila, že v práci má jít o
prozkoumání podobnosti v jednotlivých románech. Kolega se
nemohl opřít o existující sekundární odbornou literaturu, protože se
jedná o texty, které nejsou uchopeny v odborné, ale pouze v kritické
reflexi. Vedoucí i oponentka se shodli na tom, že práce je originální,
dobře strukturovaná, argumentovaná, literárněvědně fundovaná a
přináší pregnantně formulované závěry. V následné rozpravě
uchazeč přesvědčivě reagoval na doplňující otázky.

1 225941 - Marek Hančin



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Mgr. Lukáš Neumann, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Věra Brožová, Ph.D. ............................

 PhDr. Jiří Smrčka, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 225941 - Marek Hančin

http://www.tcpdf.org

